1

        TOÀ ÁN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ SA PA-TỈNH LÀO CAI                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 05/2025/QĐST-HNGĐ                     Sa Pa, ngày 25 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

 C      v      s  v              v           s  t    t      số: 06/2025/T ST-

HNGĐ      19 t     3     2025  v  v     Ly hôn, tranh chấp về nuôi con khi ly

hôn”,   ữ :

N u ê     : C ị T    T ị S  s        20xx.

Đị    ỉ: T    S, xã H  t ị xã S  tỉ       C  .

Bị    : A   Sùng A Ch  s        20xx.

Đị    ỉ: Thôn H, xã M  t ị xã S  tỉ       C  .

N ườ  bả  v  qu     ợ  í    ợp p  p  ủ    ị T    T ị S: C ị N    T ị T ú

H  s      m 19xx.

Đị    ỉ: Tru   t   trợ   úp p  p    tỉ    .

C      v   Đ  u 212; Đ  u 213  ủ  Bộ  uật tố t    d   sự.

C      v   Đ  u 55  Đ  u 81  Đ  u 82  Đ  u 83  uật          v          .

C      v   b ê  bả        ậ  sự tự   u           v   ò    ả  t          17

t     4     2025.

XÉT THẤY:

 V    t uậ  t           v  t  ả t uậ   ủ       ư    sự  ượ      tr    b ê  bả

      ậ  sự tự   u           v        ả  t          17 t     4     2025

toàn tự   u    v  k     tr   p  p  uật  k     tr    ạ      xã  ộ .

 Đã  ết t ờ   ạ  07       kể từ       ập b ê  bả        ậ  sự tự   u

v        ả  t      k      ó  ư    sự     t     ổ    k ế  v  sự t  ả t uậ   ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C      ậ  sự t uậ  t             ữ : A   Sùng A Ch v    ị T    T ị S.

2. C      ậ  sự t ỏ  t uậ   ủ       ư    sự    t ể   ư s u:

V  qu              : C      ậ  sự t uậ  t             ữ      Sùng A Ch v    ị

T    T ị S. Quan h  hôn nhân của anh Sùng A Ch và chị T    T ị S  ược chấm d t

kể từ ngày quyết  ịnh này có hi u lực pháp luật.

V  quan h  con chung: Giao    u S    N ọc L  s         24 t     4     202xx

và cháu Sùng A Ch1  s         22 t     12     20xx cho anh Sùng A Ch trự  t ếp

 2

trông           só    u   dư          d    ế  tuổ  trư    t      ủ 18 tuổ . Chị

Thào Thị S phải thực hi      ĩ  v  cấp dư ng nuôi con hàng tháng số ti n là

1.000.000   ng (Một tri u   ng)/tháng cho cháu Sùng Ngọc L  ế  k   trư ng thành

 ủ 18 tuổi.

 ể từ      qu ết  ị    ó    u  ự  p  p  uật    ườ   ượ  t            ó      êu

 ầu t            ố  vớ  k  ả  t     ấp dư         ế  k   t        x       ĩ  v

k  ả  t     ấp dư         t     bê  p ả  t            ò  p ả    ịu t ê  k  ả  t

 ã   ủ  số t      ậ  t           tư        vớ  t ờ         ậ  t           t    qu

 ị   tạ  Đ  u 357  k  ả  2 Đ  u 468  ủ  Bộ  uật d   sự.

C     ẹ k     trự  t ếp  u        ó    ĩ  v  t   trọ   qu     ủ       ượ  số

  u   vớ    ườ  trự  t ếp  u  .

Sau khi ly hô     ườ  k     trự  t ếp  u        ó qu        ĩ  v      ạ  t

          só    u   dư          d         u      k         ượ   ả  tr  qu       .

C     ẹ k     trự  t ếp  u        ạ  d    v    t         ể  ả  tr    ặ      ả

 ư    xấu  ế  v    tr              só    u   dư          d       t     ườ  trự  t ếp

 u        ó qu     êu  ầu Tò      ạ    ế qu    t             ủ    ườ   ó.

V     p í: C ị T    T ị S   ịu toàn bộ số t       150.000        ột tr

 ư             )    p í                   s  t    v  số t    150.000        ột

tr        ư             )    p í v   ấp dư     u        tổ    ộ   số t

300.000       B  tr             )    ư    ượ  k ấu trừ v   t    tạ         p í d

  ị T    T ị S  ã  ộp  số t       300.000       B  tr             ) t    b ê      t u

tạ         p í     p í Tò     số 0001708      19 t     3     2025  ủ  C       t

        d   sự t ị xã S  P . X     ậ    ị T    T ị S  ã  ộp  ủ    p í.

4. Qu ết  ị        ó    u  ự  p  p  uật      s u k    ượ  b        v  k     bị

k          k        ị t    t ủ t   p ú  t   .

 Nơi nhận:                                                                           THẨM PHÁN
- Các đương sự;
- TAND tỉnh;

- VKSND tỉnh, thị xã Sa Pa;

- UBND xã M,

Thị xã S, tỉnh Lào Cai;

- Chi cục THADS thị xã Sa Pa;

- Sở tư pháp;

- Lưu hồ sơ;                                                                      Nguyễn Thái Hà

- Tập QĐ.